[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2017 № 761                                                                       с.Ребриха
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2014 № 831 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения Ребрихинского района» на 2015-2019 годы (с изм. от 16.01.2017 №16)

В соответствии с письмом Правительства Алтайского края от 17.11.2017  № 6703, в целях исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Козака от 27.10.2017 № ДК-П9-7245 об обеспечении безусловного соблюдения индексов изменения размера вносимой гражданами платы за  коммунальные услуги на 2018 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная социальная помощь нетрудоспособным и малообеспеченным категориям населения Ребрихинского района» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2014 №831 (с изм. от 16.01.2017 №16) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 1);

1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. таблицу 2 программы после позиции 10 дополнить позицией 11 следующего содержания (приложение 3).

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                         С.А. Горбунова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                  Т.В. Родионова

Начальник юридического отдела                                                  С.А. Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
т. 8(38582) 22-4-36
	Приложение 1

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от 24.11.2017 № 761

	Объемы финансирования программы
	объем финансирования муниципальной программы в 2015-2019 годах составит 3878,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1233,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 241,0 тыс. рублей;

2016 год – 241,0 тыс. рублей;

2017 год – 251,0 тыс. рублей;

2018 год – 27,0 тыс. рублей;

2019 год – 250,0 тыс. рублей;

за счет районного бюджета – 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 30,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 65,0 тыс. рублей;

2019 год – 65,0 тыс. рублей;
          за счет бюджетов поселений – 270,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников – 2185,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 429,0 тыс. рублей;

2016 год – 429,0 тыс. рублей;

2017 год – 439,0 тыс. рублей;

2018 год – 444,0 тыс. рублей;

2019 год – 444,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края. Финансирование программы осуществляется  через бухгалтерию Администрации района

Управляющий делами Администрации района                                   В.Н. Лебедева

	Приложение 2

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от 24.11.2017 № 761

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2019 годах составит 3878,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1233,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 241,0 тыс. рублей;

2016 год – 241,0 тыс. рублей;

2017 год – 251,0 тыс. рублей;

2018 год – 250,0 тыс. рублей;

2019 год – 250,0 тыс. рублей;

за счет районного бюджета – 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 30,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 65,0 тыс. рублей;

2019 год – 65,0 тыс. рублей;
          за счет бюджетов поселений – 270,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников – 2185,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 429,0 тыс. рублей;

2016 год – 429,0 тыс. рублей;

2017 год – 439,0 тыс. рублей;

2018 год – 444,0 тыс. рублей;

2019 год – 444,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Управляющий делами Администрации района                                   В.Н. Лебедева
	Приложение 3

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от 24.11.2017 № 761

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	11
	Мероприятие 1.1.9

Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату коммунальных услуг
(возмещение разницы между размером платы граждан по фактически утвержденному тарифу и расчетным размером платы граждан согласно предельному индексу)
	2018-2019
	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
	-
	-
	-
	25
	25
	50
	Районный бюджет
	Соблюдение предельного индекса изменения размера вносимой платы граждан за коммунальные услуги (потребителей тепловой энергии ОАО «РЖД») на территории Станционно-Ребрихинского сельсовета в отопительный период 2018-2019 гг.

Управляющий делами Администрации                                                                       В.Н.Лебедева